1

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕЧЕСКАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦЕНТРОСОЮЗА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ КООПЕРАЦИИ»

Камчатский филиал

ПРОТОКОЛ

Заседания Клуба школьных директоров Камчатского края

Дата проведения заседания: 01.02.2021 г.

Время проведения заседания: 15:00 (время камчатское)

Место проведения заседания: г. Петропавловск-Камчатский, Ключевская 11

Присутствовали:

- Проценко Т.Г., директор Камчатского филиала РУК, директор

Камчатского кооперативного техникума, д.э.н., профессор

- Воровский А.В., заместитель председателя Городской думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

- Веняминова Л.Е., заместитель директора по учебной работе

Камчатского филиала РУК;

- Пустовар О.В., заместитель директора по по профессиональному

воспитанию Камчатского кооперативного техникума;

- Бадмаева Д.Б-Ц., заместитель директора по учебной и

организационной работе Камчатского кооперативного техникума

Подключились онлайн:

- Шайгородский Г.А., Заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа - Начальник Управления

образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

- Захаровская А.А., Заместитель начальника Управления образования

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

- Иванова Н.А., директор Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №40» Петропавловск-

Камчатского городского округа;

- Тарасенко А.В., директор Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения "Средняя школа № 4 п. Ключи";

- Козырь И.Н., директор Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №33 с углубленным

изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского городского

округа;

- Гореликов М.И., директор Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №45» Петропавловск-

Камчатского городского округа

Приглашенные:

 2

- Артюхина Е.К., руководитель специализированного центра

компетенций

- Гробовая Л.Г., заведующая кафедрой технологии и сервиса

Камчатского кооперативного техникума;

- Бутнор Т.В., старший преподаватель кафедры иностранных языков и

гуманитарных дисциплин Камчатского филиала Российского университета

кооперации»

- Трутнев А., Ермаков Т., обучающиеся МАОУ «Средняя школа №33»

- Строшков Д., Власенко Я., Усова М., Сафронова А., Котлярова Д.,

Севрюкова Д., обучающиеся МБОУ «Средняя школа №40»;

- Сашенкова К., Григорьева П., обучающиеся МАОУ «Средняя школа

№45»;

- Вретик Т., Реук Т., Юдина О., студенты Камчатского кооперативного

техникума

Повестка:

1. Утверждение плана работы Клуба директоров школ на первое

полугодие 2021 г.

2. Развитие профессиональных компетенций у школьников через

движение Junior Skills

3. Предварительное заслушивание молодежных предпринимательских

проектов, представляемых на конкурс в рамках панельной сессии

«Молодежное предпринимательство» и на 5 Региональный конкурс «Молодые

профессионалы» WorldSkills

4. Разное

По 1-ому вопросу: Об утверждении плана работы Клуба директоров

школ на первое полугодие 2021 г.

Проценко Т.Г. рассказала о целях деятельности, задачах и форматах

Клуба директоров Камчатского края, предложила план работы на первое

полугодие 2021 года.

Решили: утвердить план работы Клуба директоров школ Камчатского

края на 2021 год.
Итоги голосования:

"За" – 11.

"Против" – нет.

"Воздержались" - нет.

Решение принято единогласно

По 2-му вопросу: 1. О развитии профессиональных компетенций

у школьников через движение Junior Skills.

Артюхина Е.К. сообщила об основных направлениях движения Junior

Skills и WorldSkills в Камчатском крае, о результатах Чемпинатов Молодые

профессионалы WorldSkills по компетенции Предпринимательство за 2018-

2020 гг.

Гробовая Л.Г. и Бутнор Т.В. выступили с информацией об

утвержденных компетенциях для Чемпионата Молодые профессионалы

 3

WorldSkills в Камчатском крае на 2022 год: Туризм и Визуальный

мерчендайзинг, о перспективах и планах по организации юниорских площадок

по данным компетенциям.

Решили: утвердить участие школ в данных компетенциях и

организовать консультации по подготовке к участию школьников в

Чемпионате Молодые профессионалы по стандартам WorldSkills по

компетенциям   Туризм и Визуальный мерчендайзинг.
Итоги голосования:

"За" – 11.

"Против" – нет.

"Воздержались" - нет.

Решение принято единогласно

По 3-му вопросу: Предварительное заслушивание молодежных

предпринимательских проектов, представляемых на конкурс в рамках

панельной сессии «Молодежное предпринимательство» и на 5

Региональный конкурс «Молодые профессионалы» WorldSkills

Были заслушаны проекты школьников и студентов СПО:

Проценко Т.Г. выразила надежду о создании бизнес-плана развития

цеха по переработке сельскохозяйственного сырья в Быстринском ПО.

Решили: утвердить постановление о проведении отчетно-выборной

кампании в потребительских обществах ККСПК в 2020-2021 гг

Итоги голосования:

1. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №33 с углубленным изучением отдельных предметов»

Петропавловск-Камчатского городского округа

Проект «Stekir KAM. 41» (Трутнев А., Ермаков Т.)

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №4» п. Ключи

Проект «Кофейный киоск» (Докучаева Е., Крылова Е.)

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №40» Петропавловск-Камчатского городского округа

Проект «Кибер-клуб "Taurus"» (Строшков Д., Власенко Я.)

Проект «Студия аэрографии "Sketch"» (Усова М., Сафронова А.)

Проект «Магазин комиксов "Comics house"» (Котлярова Д., Севрюкова

Д.)

4. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №45»

Проект «Evrash.kam» (Сашенкова К., Григорьева П.)

5. Профессиональное частное образовательное учреждение

«Камчатский кооперативный техникум» Камчатского краевого союза

потребительских кооперативов

Проект «Мыльная фантазия» (Вретик Т.)

 4

Проект «Зачетка» (Реук Т., Юдина О.)

Шайгородский Г.А. отметил высокую значимость и эффективность

проектной деятельность обучающихся, необходимость систематической

работы по совершенствованию предпринимательских компетенций

обучающихся

Решили: оценить проекты обучающихся как значимые и эффективные,

рекомендовать данные проекты к участию в конкурсе проектов, проводимом

в рамках Панельной сессии «Молодежное предпринимательство», а также в

совернованиях профессионального мастерства Молодые профессионалы по

стандартам WorldSkills в компетенции предпринимательство
Итоги голосования:

"За" –11.

"Против" – нет.

"Воздержались" - нет.

Решение принято единогласно

По 4-му вопросу Разное.

Шайгородский Г.А. выразил надежду на развитие деятельности Клуба

директоров школ Камчатского края при поддержке Администрации ПКГО

Воровский А.В. поддержал инициативу Камчатского филиала

Российского университета кооперации по созданию и расширению

деятельности Клуба директоров школ Камчатского края, предложил

увеличить количество директоров школ, входящих в состав Клуба, а также

пригласить в члены Клуба руководителей организаций СПО и ВО

Камчатского края.
Итоги голосования:

"За" –11.

"Против" – нет.

"Воздержались" - нет.

Решение принято единогласно

Вопросы повестки собрания исчерпаны.

Проценко Т.Г. закрыла заседание.

Протокол составлен 01.02.2021 г